
1 
 

Zápis 
 

z 8. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý  
dne 27. února 2018 od 9.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová 
   náměstek primátorky Dolínek 
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   radní Ropková 
   primátorka hl. m. Prahy – omluvena na část jednání Rady HMP 
Ověřovatelé:  náměstkyně primátorky Kislingerová 
   radní Plamínková 
Zapisovatelka: Magdalena Vávrová 
 
 
 8. jednání Rady hlavního města Prahy zahájila v 9.01 hod. primátorka hl. m. 
Prahy Adriana Krnáčová. 
 
 
1. Organizační záležitosti 
(9.02 – 9.03) 
 
 
Schválení zápisu ze 7. jednání Rady HMP ze dne 20. 2. 2018 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 10 radních, 1 byla nepřítomna – radní Ropková) 
  
 
Materiály přeřazené z ORR do jednání Rady HMP 
 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 2714 a parc.č. 2715 v k.ú. Krč a návrhu na 
úplatné nabytí části pozemku parc.č. 3295/22 v k.ú. Krč 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 28324 – zařazeno jako bod č. 10 

 
Materiály stažené z jednání Rady HMP 
 
k návrhu zadání změn vlny 02 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu             
Prahy 8 

 náměstkyně primátorky Kolínská 
 TISK č. 28046 

 
Schválení programu 8. jednání Rady HMP  
 Program 8. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 10 radních, 1 byla nepřítomna – radní Ropková) 
  



2 
 

2.  primátorka hl. m. Prahy 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 
"Služby systémové podpory SW produktů ArcGIS"" 
 

TISK č. 27986 Doba projednávání:  9.04 – 9.05 
PŘIZVANÍ: Ing. Fialka, MBA – ředitel INF MHMP 
  Mgr. Dufková – ředitelka VEZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Ropková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 357 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.  primátorka hl. m. Prahy 

 
K Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování komplexních služeb provozu, podpory a rozvoje 
infrastruktury pro provoz karty Lítačka  
 
TISK č. 28322 Doba projednávání:  9.06 – 9.07 

PŘIZVANÍ: Ing. Fialka, MBA – ředitel INF MHMP 
 Bc. Burdová – místopředsedkyně představenstva Operátor ICT, a.s. 
  Mgr. Dufková – ředitelka VEZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Ropková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 358 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



3 
 

4.  náměstkyně primátorky Kolínská 
 
k návrhu zadání změn vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 16 
 
TISK č. 28029 Doba projednávání:  9.08 – 9.09 

PŘIZVANÍ: Ing. Skopec - UZR MHMP 
  Mgr. Boháč - ředitel IPR HMP   

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Ropková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 359 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátorky Kolínská. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 

5.  náměstkyně primátorky Kolínská 
 
k návrhu zadání změn vlny 09 ÚP SÚ hl.m. Prahy na území správního obvodu Prahy 20 
 
TISK č. 28033 Doba projednávání:  9.10 – 9.11 

PŘIZVANÍ: Ing. Skopec - UZR MHMP 
  Mgr. Boháč - ředitel IPR HMP                                           

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Ropková   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 360 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátorky 
Kolínská. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 

6.  náměstkyně primátorky Kolínská 

 
k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2017 do rozpočtu hl.m. 
Prahy na rok 2018 v kapitole 01 - rozvoj obce  
 

TISK č. 28262 Doba projednávání:  9.12 – 9.13 

PŘIZVANÍ: Ing. Skopec - UZR MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Ropková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 361 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátorky Kolínská. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

7.  radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na propachtování pozemků v k.ú. Běchovice, v k.ú. Dolní Počernice, v k.ú. Dubeč  
a v k.ú. Šeberov  
 
TISK č. 28299 Doba projednávání:  9.14 – 9.15 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Ropková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 362 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Grabein Procházka. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 

8.  radní Grabein Procházka 

 
k návrhu na úplatný převod 12-ti pozemků v k.ú. Bohnice, Chodov a Řepy z vlastnictví 
hlavního města Prahy do vlastnictví společností Reload Alfa Czech Republic s.r.o. 
 

TISK č. 27877 Doba projednávání:  9.16 – 9.17 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Ropková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 363 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Grabein 
Procházka. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

9.  radní Grabein Procházka 

 
k rozhodnutí o vyloučení uchazečů z účasti v zadávacím řízení a k následnému zrušení 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem "Rekonstrukce kamerového systému 
CCTV, Obecní dům Praha" 
 
TISK č. 27453 Doba projednávání:  9.18 – 9.19 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
  Mgr. Pátecký – TPD, s.r.o. 
  Mgr. Dufková – ředitelka VEZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Ropková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 364 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Grabein Procházka. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 



6 
 

10.  radní Grabein Procházka 
 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 2714 a parc.č. 2715 v k.ú. Krč a návrhu                  
na úplatné nabytí části pozemku parc.č. 3295/22 v k.ú. Krč 
 

TISK č. 28324 Doba projednávání:  9.20 – 9.21 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP  

STAŽENO 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Grabein Procházka. 
 Tisk byl stažen na návrh předkladatele. 
 Staženo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11.  radní Lacko 

 
k návrhu na aktualizaci Pravidel postupu při prodeji bytových jednotek, bytových domů, 
zastavěných a funkčně souvisejících pozemků ve vlastnictví hlavního města Prahy  
 
TISK č. 27156 Doba projednávání:  9.22 – 9.23 

PŘIZVANÍ: Ing. Tunkl – ředitel OBF MHP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Ropková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 365 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Lacko. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



7 
 

12.  radní Plamínková 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Sběr, svoz  
a nakládání s objemným odpadem pomocí velkoobjemových kontejnerů a provozování 
mobilních sběrných dvorů na území hl.m. Prahy“ 
 

TISK č. 28326 Doba projednávání:  9.24 – 9.26 
PŘIZVANÍ: Ing. Polák -  OCP MHMP 
  Mgr. Dufková – ředitelka VEZ MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Ropková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 366 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 

13.  radní Plamínková 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 169/76 v k.ú. Slivenec do vlastnictví hlavního 
města Prahy  
 

TISK č. 28553 Doba projednávání:  9.27 – 9.28 
PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 4 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Ropková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 367 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



8 
 

 

14.  radní Wolf 

 
k návrhu na udělení individuálních neinvestičních účelových dotací v oblasti cestovního 
ruchu z kap. 06 v roce 2018 
 

TISK č. 28400 Doba projednávání:  9.29 – 9.36 
PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel KUC  MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Ropková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 368 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Wolf. 
Následovala diskuse, do které se zapojil PhDr. Lukáš Kaucký, předseda výboru pro 
národnostní menšiny ZHMP a Ing. Novotný, předseda politického klubu ZHMP 
TOP 09 a nezávislých.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

15.  radní Wolf 
 
k návrhu na udělení individuální neinvestiční účelové dotace v oblasti cestovního ruchu             
z kap. 06 v roce 2018 
 

TISK č. 28504 Doba projednávání:  9.37 – 9.40 
PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel KUC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  2 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Ropková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 369 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Wolf. 
Na základě návrhu náměstkyně primátorky Kolínské dala primátorka hl. m. Prahy 
hlasovat o snížení finančních prostředků z běžných výdajů KUC MHMP formou 
individuální neinvestiční účelové dotace na rok 2018 na částku 3.000.000,- Kč. Návrh 
nebyl přijat - pro hlasovali 2 radní, 8 se zdrželo, 1 byla nepřítomna – radní Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno v předloženém znění.  
  



9 
 

 
Primátorka hl. m. Prahy požádala náměstka primátorky Dolínka, aby předsedal jednání 
Rady HMP. 
Náměstek primátorky Dolínek předsedal jednání Rady HMP od 9.41 hodin 
 
 

16. radní Ropková 
v.z. 

náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na jmenování ředitele příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Praha 6, 
Nad Alejí 28/1879 

TISK č. 28390 Doba projednávání:  9.41 – 9.45 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
  Mgr. Hruška 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  primátorka hl. m. Prahy 
  radní Ropková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 370 

  
 Předložený materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek, zastupující 
předkladatelku - radní Ropkovou. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

17. radní Ropková 
v.z. 

náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na úpravu celkových investičních nákladů stavby č. 43361 Výstavba tělocvičny 
Voděradská  
 

TISK č. 28496 Doba projednávání:  9.46 – 9.50 

PŘIZVANÍ: Ing. Prajer – ředitel OSI MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  primátorka hl. m. Prahy 
  radní Ropková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 371 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil náměstek primátorky 
Dolínek, zastupující předkladatelku - radní Ropkovou. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



10 
 

18.  ředitelka MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  
 
TISK č. 28848 Doba projednávání:  9.51 – 9.52 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  primátorka hl. m. Prahy 
  radní Ropková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 372 

  
 
 
 
 
Bod č. 19 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 25 schváleného programu 
(9.53 – 9.54) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 9 radních, 2 byly nepřítomny -  primátorka hl. m. Prahy, radní 
Ropková) 
 
 
1. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 28254 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 373 
 
2. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 28265 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 374 
 
3. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Běchovice k podání žádosti o dotaci ze SFŽP             
v rámci podmínek Národního programu Životní prostředí 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 28559 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 375 
  



11 
 

4. k povolení výjimky ze stavební uzávěry ve velkých rozvojových územích hl.m. Prahy pro 
záměr "stavební úpravy domu Plynární 631/1, Praha 7", na pozemku parc. č. 233 v k.ú. 
Holešovice 

 náměstkyně primátorky Kolínská 
 TISK č. 28098 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 376 
 
5. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha 1 a k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Galerie hlavního 
města Prahy, se sídlem Praha 1, Staroměstské náměstí 13/605 (sousoší sv. Jana 
Nepomuckého, k.ú. Nové Město) 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 27891 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 377 
 
6. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha - Libuš (pozemky v k.ú. Libuš) 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 27902 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 378 
 
7. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 16 
(pozemky v k.ú. Radotín) 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 27445 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 379 
   
8. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření 
správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 3, Praha 15                       
a Praha - Zbraslav (pozemek v k.ú. Žižkov, pozemky v k.ú. Horní Měcholupy a pozemek               
v k.ú. Zbraslav) 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 27816 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 380 
  



12 
 

9. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška, kterou                 
se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věci    
z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Přední Kopanina (polyfunkční 
objekt č. pop. 193 v k.ú. Přední Kopanina) 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 27936 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 381 
 
10. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1285/2 v k.ú. Krč 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 28271 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 382 
   
11. k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 990/93 o výměře 1 017 m2 v k.ú. 
Čimice 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 28337 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 383 
 
12. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2834/8 v k.ú. Žižkov  

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 28562 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 384 
   
13. k návrhu na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla v k.ú. Holyně z vlastnictví 
fyzické osoby do vlastnictví hl.m. Prahy 

 radní Grabein Procházka 
 TISK č. 28423 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 385 
 
14. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

 radní Lacko 
 TISK č. 27554 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 386 
 
15. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy  

 radní Lacko 
 TISK č. 28334 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 387 
  



13 
 

16. k návrhu na schválení či neschválení pronájmu bytů hl.m. Prahy seniorům a bytů                        
v Domě s chráněnými byty Libuš 

 radní Lacko 
 TISK č. 28330 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 388 
 
17. k návrhu na pronájem 2 bytů hl.m. Prahy 

 radní Lacko 
 TISK č. 28440 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 389 
 
18. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola při 
Psychiatrické nemocnici Bohnice, Praha 8, Ústavní 91 

 radní Ropková 
 TISK č. 27806 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 390 
   
19. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola, Základní 
škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, Praha 5, Výmolova 169 

 radní Ropková 
 TISK č. 28279 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 391 
 
20. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium Elišky 
Krásnohorské, Praha 4 - Michle, Ohradní 55 

 radní Ropková 
 TISK č. 28368 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 392 
 
21. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola, Praha 8, Za Invalidovnou 1 

 radní Ropková 
 TISK č. 28376 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 393 
 
22. k návrhu na povolení výjimky ze stanoveného počtu žáků ve třídách 1. ročníků                          
ve vyjmenovaných středních školách zřizovaných hlavním městem Prahou 

 radní Ropková 
 TISK č. 28383 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 394 
 



14 
 

23. k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektu "Využití pokročilých 
metod zobrazování a audiovizuálních technologií pro podporu řešení mimořádných                       
a krizových situací“ z Operačního programu Praha - pól růstu ČR v roce 2018 

 radní Ropková 
 TISK č. 28693 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 395 
 
24. k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektu "Technická pomoc OP 
PPR“ z Operačního programu Praha - pól růstu ČR v roce 2018 

 radní Ropková 
 TISK č. 28711 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 396 
   
25. k návrhu na rozpracování usnesení 34. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 
22.2.2018 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 28676 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 397 
  
 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rady HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí primátorky hl. m. Prahy Ing. arch. Smutné, zástupkyni starosty MČ 
Praha 6, týkající se dostavby Pražského okruhu 

2. s odpovědí primátorky hl. m. Prahy Mgr. Prchalovi, členovi ZHMP, na interpelaci                
č. 33/3, týkající se problematiky elektronické komunikace v prostředí MHMP 

3. s interpelací M. Ferjenčíka, člena ZHMP , č. 33/7, směřovanou na náměstka 
primátorky Dolínka, ve věci projektu výstavby tramvajové trati „Vinohradská – 
Hlavní nádraží“ 

4. s interpelací Mgr. Vytrhlíka směřovanou na primátorku hl. m. Prahy a náměstka 
primátorky Dolínka č. 33/4, ve věci implementace strategie Smart Cities 

5. s interpelací M. Ferjenčíka člena ZHMP č. 33/2, směřovanou na náměstka 
primátorky Dolínka, ve věci výkupu pozemků pro výstavbu metra D a vynaložených 
finančních prostředků na jejich výkup 

6. s odpovědí náměstkyně primátorky Kolínské Ing. Janouškovi, na interpelaci 
podanou na jednání ZHMP dne 25. 1. 2018 ve věci Rezidence Park Kavčí Hory 

7. s odpovědí náměstkyně primátorky Kolínské Ing. Janouškovi, na interpelaci 
podanou na jednání ZHMP dne 25. 1. 2018 ve věci Realizačního programu 1 (R1) 
strategického plánu Prahy a ve věci Metropolitního plánu Prahy verze 3.3 

8. s odpovědí radního Grabeina Procházky na interpelaci V. Novotného č. 33/13 
vznesenou na jednání ZHMP dne 25. 1. 2018, týkající se prodeje pozemku parc.                   
č. 629/647 v k.ú. Letňany 



15 
 

9. s odpovědí radního Grabeina Procházky na interpelaci Ing. Ahmeda Ismaila, 
předsedovi sdružení v.r., týkající se výpovědi ze strany pronajímatele hl. m. Prahy                 
z důvodu neplnění nájemní smlouvy. 

10. s odpovědí radního Wolfa V. Novotnému, ve věci plnění usnesení ZHMP č. 29/87 tisk 
Z -5680 ze dne 14. 9. 2017“petice k Mariánskému sloupu“ 

11. s odpovědí radního Wolfa Mgr. Zacpalovi,  ve věci plnění usnesení ZHMP č. 29/87 
tisk Z -5680 ze dne 14. 9. 2017“petice k Mariánskému sloupu“ 

12. s odpovědí radní Ropkové Ing. arch. Smutné, zástupkyni starosty MČ Praha 6, 
týkající se problematiky vedení Základní školy a Mateřská školy při FN Motol 

13. s odpovědí ředitelky MHMP na interpelaci č. 33/4 A. Zábranského, člena ZHMP,                  
ve věci možnosti uplatnění náhrady škody vůči zodpovědným osobám při výstavbě 
silnice bez stavebního povolení v Dolních Počernicích 

14. s odpovědí Ing. Javornické, zástupkyně ředitelky MHMP pro sekci finanční a správy 
majetku na dopis Ing. Tumpacha, MBA, náměstka generálního ředitele TSK HMP, 
a.s., kterým žádá HMP jako jediného akcionáře o udělení pokynu k obchodnímu 
vedení 

 
 
 
 
 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

Vyhodnocení lékařské pohotovostní služby zajišťované a financované hlavním městem 
Prahou za rok 2017 

 radní Lacko 
 TISK č. 28748 

 
  



16 
 

8. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil náměstek primátorky hl. m. Prahy 
Petr Dolínek v 9.55 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 357 až č. 397 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek  
náměstek primátorky hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka : Ověřovatelé : 
Ing. Magdalena Vávrová     
 
   
 
   
 
  prof. Ing. Eva Kislingerová, CSc. 
  náměstkyně primátorky hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  RNDr. Jana Plamínková 
  radní hl. m. Prahy  
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


